PORTARIA Nº 142/CBMSC/2018, de 05 de abril de 2018.
O COMANDANTE-GERAL DO CBMSC,  no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei nº
6.218, de 10 de fevereiro de 1983, nos termos da Lei Complementar Estadual nº 318, de 17 de janeiro de
2006, Lei Complementar nº 587, de 14 de janeiro de 2013, Decreto nº 1.479, de 9 de abril de 2013, bem
como na resolução 003, de 03 de maio de 2017, do Grupo Gestor de Governo,  RESOLVE: Incluir no
estado efetivo do Corpo de  Bombeiros Militar  de Santa  Catarina, e  deferir  a  matrícula  no Curso de
Formação de Soldados Bombeiro Militar a ser realizado no  CEBM e nas UEFS, conforme respectiva
escolha, por terem sido aprovado e classificados em Concurso Público, nos termos do Edital nº 001-2017/
DP/CBMSC, de 21 de junho de 2017, homologado pela Portaria nº 130/CBMSC/2018, de 26 de março de
2018, com efeitos a contar de 21 de março de 2018, os candidatos, abaixo relacionados:
Art.  1º  Os candidatos  que  por  meio  de  Ordem Judicial  prossigam no  certame  após  reprovação  em
qualquer etapa ou fase do presente Concurso Público e que obtiverem nota suficiente para inclusão, serão
classificados como sub judice e incluídos como efetivo excedente.
Relação dos Candidatos Incluídos e Matriculados – Masculino
Ordem. Nome, CPF, Nota , Local De Curso
1. FERNANDO PACHECO MARTINS (Sub Judice), 5300548928, 7.21, Itajaí
2. BRUNO ALUIS CHIODI (Sub Judice), 1930500050, 6.96, São M. D’Oeste
3. MICHEL VINICIUS PEDROSO (Sub Judice), 6505797980, 6.93, Bal. Camboriú
4. OSWALDO MARTINS MARQUES NETO (Sub Judice), 5447676916, 6.83, Bal. Camboriú
5. MAICON GUIMARAES DOS SANTOS (Sub Judice), 9188864901, 6.74, Curitibanos
6. YUSSEF NEIFF BEZUTTI SALEH (Sub Judice), 8585777982, 6.43, Curitibanos
7. WILLIAM WINNIE GREANIN MARRACE, 8525453986, 6.35, São M. D’Oeste
8. PAULO RICARDO DA SILVA, 8520649939, 6.35, São M. D’Oeste
9. DOUGLAS PAES SANTOS, 4728538990, 6.34, São M. D’Oeste
10. IVAN RUPP BITTENCOURT FILHO, 8003872952, 6.34, São M. D’Oeste
11. THYAGO GARCIA (Sub Judice), 8927492960, 6.34, São M. D’Oeste
12. IGOR FRANCISCO DA SILVA, 4381234170, 6.34, São M. D’Oeste
13. LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA JUNIOR, 6580434988, 6.33, São M. D’Oeste
14. LEONARDO BESEN MULLER, 6909796900, 6.33, São M. D’Oeste
15. JOAO AUGUSTO SANTOS DOS REIS, 7422634952, 6.33, São M. D’Oeste
16. DEYNESON DOS SANTOS BORBA, 9077971998, 6.33, São M. D’Oeste
17. ALEXSANDER DA COSTA TAROUCO, 2932037099, 6.33, São M. D’Oeste
18. EDUARDO DAMBROSKI, 6260649967, 6.33, São M. D’Oeste
19. LUCAS MARCOS LIMA, 9794392995, 6.33, São M. D’Oeste
20. HUDSON OLIVEIRA LOPES, 1376899183, 6.31, São M. D’Oeste
CEL BM JOÃO VALÉRIO BORGES
COMANDANTE-GERAL DO CBMSC